
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č. 51/2018 

 (dále jen „tato smlouva“) 
 

uzavřená na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení vyhlášeného dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), 
a  

dále v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 
mezi: 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1, Česká republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. Ps ALX 296 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210002/2700 
IBAN:    CZ44 2700 0000 0002 0021 0010 
BIC/SWIFT:   BACX CZPP 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
KBA CEE Sp. z o.o. 
se sídlem   Puławska 456, Warszawa, 02-884, Polsko 
jednající prostřednictvím 
KBA CEE Sp. z o.o. organizační složka 
se sídlem   Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 74566 
zastoupen:  Ing. Janem Korencem, MBA, vedoucím organizační složky 
IČO:    24816281 
DIČ:    CZ24816281 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu:  2106308520/2700 
 
(dále jen „prodávající") 
 
(„kupující“ a „prodávající“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za kupujícího:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel    
za prodávajícího: Ing. Jan Korenc, MBA, vedoucí organizační složky 
    
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za kupujícího:  xxx  



2 
 

za prodávajícího: xxx 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle 

ZZVZ na veřejnou zakázku s názvem „Pětibarvový ceninový ofsetový tiskový stroj 
formátu B1 včetně servisu“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to s prodávajícím, který 
splňuje všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám vztahujícím se k Zadávacímu řízení, k účelu daného Zadávacího řízení a 
dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu Zadávacího řízení, jakož k 
relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. 
Ustanovení právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Účelem této smlouvy je dodávka nové tiskové technologie pro ceninový tisk formátu 
B1 pro ceninové produkty a předem zušlechtěné materiály. Smluvní strany úvodem 
shodně prohlašují a potvrzují, že mezi nimi byla dále na základě výsledků Zadávacího 
řízení uzavřena také Smlouva o poskytování mimozáručního a pozáručního servisu. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20. 2. 2018, 
jejíž obsah je oběma smluvním stranám znám. 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 (slovy: jeden) kus pětibarvového 

tiskového stroje formátu B1 (dále jen „zařízení“ nebo „předmět plnění“), včetně 
veškerého souvisejícího příslušenství potřebného pro provoz zařízení, vztahujícího se 
k tomuto zařízení, pokud z povahy jednotlivých ustanovení této smlouvy nevyplývá 
něco jiného. Podrobná technická specifikace zařízení je uvedena v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Součástí závazku prodávajícího dle předchozího odstavce je: 

a) dodávka, nastěhování a zprovoznění zařízení a příslušenství k zařízení 
dle  Přílohy č. 1 této smlouvy; 

b) doprava a pojištění zařízení, včetně obalů; 

c) vykládka a doprava stavebním otvorem o rozměrech maximální výšky 3760 mm a 
maximální šířky 2100 mm do místa instalace, a to včetně zajištění manipulačních 
prostředků (např. jeřábů, vysokozdvižných vozíků, přemisťovacích prostředků a 
plošiny před stavebním otvorem) a těžkého lešení včetně provedení jeho 
uchycení k budově a návrhu kotvení k objektu. Stavební otvor bude začínat u 
podlahy 2.NP ve výšce cca 5835 mm od komunikace;  

i. Prodávající se zavazuje v souladu s dopravou a vykládkou zařízení na své 
náklady zajistit pro dopravní prostředky, potřebné uzavírky komunikace 
(ulice Růžová) a povolení k vjezdům do centra města u vozidel nad 3,5 
tuny.    

d) instalace a uvedení zařízení do provozu včetně prověření jeho funkčnosti v rámci 
zkušebního provozu v rozsahu 2 (slovy: dvou) měsíců po podpisu Protokolu č. 1; 



3 
 

e) dodržení harmonogramu prací, který je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy; 

f) předání dokladů a dokumentů vztahujících se k užívání dodaného zařízení, 
včetně dalších dokumentů uvedených v Příloze č. 3, která je nedílnou součástí 
této smlouvy; 

g) dodání výkresové dokumentace, kde bude zakresleno zařízení v místě instalace a 
přípojná místa zařízení; 

h) poskytnutí potřebné součinnosti kupujícímu a třetím stranám (zejména při 
stavebních úpravách v místě plnění);   

i) zajištění vzdáleného přístupu pomocí VPN („Virtuální soukromá síť)“. 
 
3. Prodávající se dále zavazuje k zaškolení určených zaměstnanců kupujícího k obsluze 

a údržbě zařízení v počtu a v rozsahu dle Přílohy č. 4 (dále jen „zaškolení obsluhy“), 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Zaškolení určených zaměstnanců bude 
probíhat jak u výrobce zařízení, tak v místě plnění u kupujícího. 

 
 

III. 
LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající je povinen dodat, nastěhovat a zprovoznit zařízení dle podmínky DAP 

INCOTERMS ® 2010, STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Praha 1, Růžová 
6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika, tisková hala v druhém nadzemním 
podlaží (2 NP) (dále jen „objekt kupujícího“), a to nejpozději do 29. 10. 2018. 

2. Prodávající zařízení nainstaluje a uvede do provozu, zaškolí obsluhu a předá 
kupujícímu doklady k zařízení nejpozději v termínu uvedeném v předchozím odstavci. 
Po provedení těchto úkonů budou smluvními stranami vykonány tiskové testy (Site 
Acceptance Test = SAT) v rozsahu minimálně 5 (slovy: pěti) pracovních dní, a to 
přejímací test dle požadavků kupujícího v rozsahu specifikace zařízení, dále formou 
tisku reálné ceninové zakázky a případně vlastním testem prodávajícího, má-li takový 
test. Kupující se zavazuje zajistit testovací materiál v potřebném množství a obsluhu 
zařízení (nově proškolená obsluha), vyjma situace, kdy se bude provádět vlastní test 
prodávajícího.  

3. V případě, že smluvní strany úspěšně provedou úkony dle odst. 2 tohoto článku a 
nezjistí z provedených testů žádné další nedostatky, bude smluvními stranami sepsán 
Protokol č. 1, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 
smluvních stran. Vzor Protokolu č. 1 je uveden v Příloze č. 5, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. V případě zjištění vad na předmětu plnění, které nebrání jeho 
užívání obvyklým způsobem, budou v tomto protokolu stanoveny lhůty k odstranění 
zjištěných vad, včetně způsobu zajištění tohoto závazku prodávajícím. Podpisem 
Protokolu č. 1 je kupující oprávněn zařízení užívat k účelu stanovenému v této 
smlouvě. V případě zjištění vad na předmětu plnění, které brání jeho užívání, bude 
SAT opakován. 

4. Provozuschopnost zařízení bude prověřena zkušebním provozem v rozsahu 2 (slovy: 
dvou) měsíců dle čl. II odst. 2 písm. d) této smlouvy od podpisu Protokolu č. 1. Po 
úspěšném ukončení zkušebního provozu bude smluvními stranami sepsán Protokol 
č. 2, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran. 
Vzor Protokolu č. 2 je uveden v Příloze č. 6, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
V případě zjištění vad na předmětu plnění, které nebrání jeho užívání obvyklým 
způsobem, budou v tomto protokolu stanoveny lhůty k odstranění zjištěných vad, 
včetně způsobu zajištění tohoto závazku prodávajícím. V případě zjištění vad na 



4 
 

předmětu plnění, které brání jeho užívání, bude zkušební provoz prodloužen do doby 
odstranění těchto vad. 

5. Stavební připravenost místa plnění zajistí kupující dle uzavřené Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem, jehož nabídka byla v rámci veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy 
pracoviště ofsetového stroje B1 ve VZ I“ vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Prodávající se zavazuje zajistit koordinaci a součinnost s výše uvedeným 
zhotovitelem zajištující stavební připravenost místa plnění. Prodávající je povinen 
provést kontrolu připravenosti místa plnění a dále bere výslovně na vědomí všechny 
technické parametry včetně detailního zakreslení zařízení ve výkresech, to vše 
v Příloze č. 7, která je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající dále bere na 
vědomí, že technické parametry stavebních úprav na pracovišti ofsetového stroje B1 
vyplývají z dokumentace pro provedení stavby zpracované firmou Atelier A4 s.r.o. 
(Ing. Arch. Richard Homolka), se sídlem, Ruská 971/92 Praha 10, která slouží jako 
technické zadání pro provedení stavebního díla, a s kterou podpisem této smlouvy 
výslovně souhlasí. Prodávající prohlašuje, že statické a dynamické zatížení 
fundamentu připravené podlahy a přípojné parametry v projektu jsou dostačující pro 
předmět smlouvy.  

6. Prodávající je povinen zaslat kupujícímu kopie všech získaných povolení k vjezdům, 
záborům a uzavírkám (blíže čl. II., písm. c), i) nejpozději 5 (slovy: pět) pracovních dní 
po jejich obdržení, nejpozději týden před dodávkou zařízení.  

 
7. Po dobu, po kterou je kupující v prodlení s plněním svých smluvních povinností, není 

prodávající v prodlení s plněním svých navazujících smluvních povinností o dobu, po 
kterou je kupující v prodlení.  

 
 

IV. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Dodání zařízení do objektu kupujícího bude předcházet kontrola dodávky před 

expedicí v místě výroby zařízení, a to za přítomnosti kupujícího a prodávajícího. 
Termín kontroly dodávky před expedicí bude stanoven po dohodě smluvních stran. O 
výsledku kontroly dodávky vyhotoví prodávající dvojmo zápis, který podepíší 
zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran. Zápisem smluvní 
strany buď potvrdí, že zařízení bude dodáno v jakosti a provedení určeném 
smlouvou, nebo k němu uvedou své výhrady a připomínky, včetně stanovení lhůt pro 
odstranění zjištěných nedostatků. Potvrdí-li výsledky kontroly, že jakost a provedení 
zařízení jsou v souladu s touto smlouvou, bude zařízení prodávajícím odesláno 
kupujícímu. 

2. V případě, že prodávající provádí funkční testy zařízení, je povinen kupujícího 
nejméně 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní předem písemně vyrozumět, aby se 
kupující mohl těchto testů zúčastnit. Prodávající má právo tento test provést bez 
přítomnosti kupujícího, pokud se zástupci kupujícího na něj nedostaví. V případě, že 
prodávající tyto funkční testy zařízení standardně neprovádí, nejsou ze strany 
kupujícího požadovány. 

3. Prodávající se v případě provedení testů zavazuje na své náklady zajistit testovací 
materiál v potřebném množství.  

4. Prodávající je povinen zařízení řádně zabalit a zajistit jeho bezpečnou přepravu. 
Prodávající je povinen prokazatelným způsobem vyrozumět kupujícího nejméně 14 
(slovy: čtrnáct) pracovních dní předem o datu dodání zařízení do objektu kupujícího.  

5. Prodávající prohlašuje, že obaly nejsou vratné a kupující je může zlikvidovat podle 



5 
 

předpisů platných a účinných dle sídla kupujícího. 

6. Současně se zařízením prodávající dodá dodací listy.  

7. Dodané zařízení bude v objektu kupujícího vybalovat zástupce prodávajícího, který je 
oprávněn provést úkony podle článku II. odst. 2 písm. c), i, a odst. 3 této smlouvy. 

8. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletně nainstalované a plně funkční 
zařízení, včetně technické a další dokumentace. Dílčí předávání nebo nedodělky 
bránící užívání zařízení obvyklým způsobem jsou nepřípustné. 

9. Zařízení musí být nainstalováno tak, aby jeho provoz vyhovoval technickým, 
bezpečnostním a všem ostatním normám platným v EU a ČR. Současně je kupující 
povinen informovat prodávajícího o normách, které se vztahují na technické 
provedení tohoto zařízení a bezpečnost práce s ním dle platných předpisů v době 
dodání. 

10. Prodávající poskytuje kupujícímu časově neomezené, nevýhradní a pro další 
případný prodej zařízení přenosné právo k využití počítačových programů, které jsou 
v zařízení použity, a to v rámci využití zařízení ke sjednanému účelu. Kupující má 
právo na využití všech dodaných softwarových produktů v souladu s respektováním 
autorských práv prodávajícího. Prodávající se zároveň zavazuje předat kupujícímu 
seznam všech počítačů a v nich nainstalovaných programů s identifikačními čísly a 
licenčními čísly (v případě OEM verze počítače je povinen toto označit). 

11. Prodávající je povinen mít po celou dobu do podpisu Protokolu č. 2 sjednáno pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou prodávajícím nebo třetí osobou v rozsahu dle 
zadávací dokumentace k Zadávacímu řízení. 

 
 

V. 
CENA 

 
1. Cena předmětu smlouvy podle čl. II. je stanovena v souladu s nabídkou 

prodávajícího, která jím byla předložena v rámci veřejné zakázky kupujícího jakožto 
zadavatele, a činí bez DPH: 

57 070 000 Kč 
 

(slovy: padesát sedm miliónů sedmdesát tisíc korun českých), 
z toho za:  
předmět smlouvy podle čl. II odst. 1      xxx 
předmět smlouvy podle čl. II odst. 3     xxx 
clo, v případě, že této povinnosti v České republice podléhá xxx 
      

    Celkem      57 070 000 Kč (dále jen „cena“). 
 
2. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku je cenou pevnou, kterou není přípustné 

změnit. Cena uvedená v odstavci 1 je stanovena bez DPH. DPH bude účtována 
podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

3. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku již zahrnuje veškeré náklady na dopravu a 
ubytování techniků prodávajícího během plnění předmětu smlouvy podle článku II. 
odst. 2 písm. b), c) a d), odst. 3 této smlouvy, a to včetně všech vedlejších výdajů.  
 

4. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku již zahrnuje práci všech potřebných profesí 
pracovníků prodávajícího v potřebném rozsahu k naplnění předmětu této smlouvy. Při 



6 
 

vykládce zařízení a transportu do místa instalace je možné práce z důvodu 
dopravních omezení v místě sídla kupujícího provádět přes víkend (sobota a neděle) 
případně přes státem uznávané svátky, obdobně toto platí i při prodlení s plněním 
časového harmonogramu.    
 

5. V ceně dle odst. 1 tohoto článku je zahrnuto bezplatné připojení a provoz vzdáleného 
přístupu (VPN) dle čl. II, odst. 2, písm. i) po dobu 10 (slovy: deseti) let od podpisu 
Protokolu č. 2.  

 
VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cenu podle čl. V odst. 1 této smlouvy kupující uhradí prodávajícímu bezhotovostně 

následujícím způsobem: 

a) zálohovou platbu ve výši 30 (slovy: třicet) % z ceny uvedené v článku V. 
odstavec 1 této smlouvy, tj. ve výši 17 121 000 (slovy: sedmnáct miliónů 
sto dvacet jedna tisíc) Kč bez DPH po uzavření této smlouvy;  

 

Právo vystavit zálohovou fakturu na platbu dle odst. 1 písm. a) tohoto článku vzniká 
prodávajícímu následující den po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Prodávající vystaví a zašle kupujícímu zálohovou fakturu do 1 (slovy: jednoho) týdne 
po podpisu smlouvy. Splatnost zálohové faktury je 30 (slovy: třicet) dní po jejím 
obdržení. 

b) platbu ve výši 50 (slovy: padesát) % z ceny uvedené v článku V. odstavec 
1 této smlouvy, tj. ve výši 28 535 000 (slovy: dvacet osm miliónů pět set 
třicet pět tisíc) Kč bez DPH při dodání zařízení na základě dodacího listu; 

 
Právo vystavit zálohovou fakturu na platbu dle odst. 1 písm. b) tohoto článku vzniká 
prodávajícímu následující den po podpisu dodacího listu k zařízení kupujícím. 
Prodávající vystaví a zašle kupujícímu zálohovou fakturu do 1 (slovy: jednoho) týdne 
po podpisu dodacího listu kupujícím. Splatnost zálohové faktury je 30 (slovy: třicet) 
dní po jejím obdržení. 

c) platbu ve výši 10 (slovy: deset) % z ceny uvedené v čl. V. odstavec 1 této 
smlouvy, tj. ve výši 5 707 000 (slovy: pět miliónů sedm set sem tisíc) Kč bez 
DPH po podepsání Protokolu č. 1 oběma smluvními stranami a po úspěšném 
provedení úkonů dle čl. III., odst. 2. – 3. této smlouvy.  
 

Právo vystavit konečný daňový doklad (fakturu) vzniká prodávajícímu následující 
pracovní den po podpisu Protokolu č. 1 (datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
den podpisu Protokolu č. 1). Součástí tohoto daňového dokladu (faktury) bude kopie 
Protokolu č. 1. Na tomto konečném daňovém dokladu (faktuře) bude zúčtována 
zálohová platba ve výši 30 (slovy: třicet) % z ceny zaplacené v souladu s písm. a) 
tohoto odstavce a zálohová platba ve výši 50% z ceny zaplacené v souladu s písm. 
b) tohoto odstavce; splatnost uvedené části ceny podle písm. c) tohoto odstavce je do 
30 (slovy: třiceti) dní po obdržení konečného daňového dokladu (faktury). 

 
d) platbu ve výši 10 (slovy: deseti) % z ceny uvedené v čl. V. odstavec 1 této 

smlouvy, tj. ve výši 5 707 000 (slovy: pět miliónů sedm set sem tisíc) Kč bez 
DPH do 45 (slovy: čtyřiceti pěti) kalendářních dnů po podepsání Protokolu č. 2 
oběma smluvními stranami po úspěšném ukončení zkušebního provozu a 
uvedení zařízení do trvalého provozu. Kopie Protokolu č. 2 bude povinnou 



7 
 

přílohou daňového dokladu (faktury) vystaveného po podepsání dodacího listu 
oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající je povinen doručit zálohovou fakturu / daňový doklad (fakturu) na adresu 
sídla kupujícího a e-mailovou adresu xxx. Na zálohové faktuře / daňovém dokladu 
(faktuře) bude uveden bankovní účet, na který má být platba provedena. Tento účet 
bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v této smlouvě. Zaplacením se pro 
účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné částky na bankovní účet 
prodávajícího. 

3. Každá zálohová faktura / daňový doklad (faktura) musí minimálně obsahovat:  

- identifikační údaje smluvních stran (tj. jméno, sídlo, identifikační číslo, údaj o 
zápise v příslušném rejstříku); 

- evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě; 

- identifikaci platby dle odkazu na příslušný článek této smlouvy; 

a všechny náležitosti řádného daňového dokladu (faktury) dle příslušných právních 
předpisů a této smlouvy. 

4. Neobsahuje-li některý ze shora uvedených dokladů (zálohová faktura / daňový doklad 
(faktura) některou z požadovaných náležitostí, nebo obsahuje-li nesprávné cenové 
údaje, anebo, je-li zálohová faktura / daňový doklad (faktura) vystavena v rozporu 
s platebními podmínkami, je kupující oprávněn tuto zálohovou fakturu / daňový 
doklad (fakturu) vrátit prodávajícímu k opravě. V tomto případě je kupující povinen na 
zálohovou fakturu / daňový doklad (fakturu), nebo v průvodním dopise k ní, důvod 
vrácení označit. Doba splatnosti nové (opravené) zálohové faktury / daňového 
dokladu (faktury) začíná znovu běžet ode dne jejího prokazatelného doručení 
prodávajícímu. 

5. Úhrady jednotlivých částí ceny jsou považovány za proplacené okamžikem připsání 
příslušné finanční částky na bankovní účet prodávajícího. 

6. V případě, že prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní 
se a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 7 až 
10 tohoto článku). 

7. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů 
od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

8. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do 
ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu 
§ 98 ZDPH, v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní 
účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude prodávající označen 
správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se 
zároveň o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího spolu s uvedením data, 
kdy tato skutečnost nastala. 

9. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, 
že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu 
prodávajícího uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn 
odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené prodávajícím přímo 
příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

mailto:podatelna@stc.cz


8 
 

10. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 
 

VII. 
VYHRAZENÉ ZMĚNY PŘEDMĚTU ZÁVAZKU 

 
1. Kupující je oprávněn vůči prodávajícímu jednostranně požadovat rozšíření předmětu 

smlouvy, jež bude provedeno způsobem a za podmínek sjednaných v následujících 
odstavcích 2. - 3., a to o: 
 

a) vkládanou irisovou barevnici včetně uchycení pro hradítka 
s milimetrovou škálou (dále jen „vkládaná irisová barevnice“); 

b) prodloužení záruky za jakost.  
 

2. Za předpokladu, že kupující obdrží takový druh zakázky, která bude vkládanou 
irisovou barevnici vyžadovat nebo si to vyžádají provozní potřeby kupujícího, zašle 
kupující prodávajícímu písemnou objednávku na dodávku vkládané irisové barevnice, 
která je návrhem na uzavření kupní smlouvy. Písemná objednávka bude 
prodávajícímu doručena na e-mailovou adresu: xxx. Prodávající je povinen 
kupujícímu obratem písemně potvrdit přijetí této dílčí objednávky na e-mailovou 
adresu kupujícího xxx, a to nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od jejího 
obdržení. Potvrzení písemné objednávky prodávajícím je přijetím návrhu na uzavření 
kupní smlouvy. 
 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vkládanou irisovou barevnici v souladu 
s ustanoveními uvedenými v tomto článku za cenu ve výši 395 600 (slovy: tři sta 
devadesát pět tisíc šest set) Kč bez DPH, a to v období 5 (slovy: pěti) let od 
podpisu Protokolu č. 2 uvedeného v čl. III., odst. 4 této smlouvy. 

2.2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku vkládané irisové 
barevnice vzniká prodávajícímu v den uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem 
podpisu dodacího listu zmocněnci pro jednání věcná a technická kupujícího. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a převzetí plnění, tj. 
den, kdy kupující podepsal protokol o předání zboží (dodací list). 

2.3. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystavené prodávajícím je 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu spolu s dodacím listem 
dle odst. 2.2. tohoto článku. Prodávající je povinen doručit daňový doklad (fakturu) 
kupujícímu na e-mailovou adresu xxx.   

2.4. Dodací podmínky budou po dohodě smluvních stran určeny v objednávce dle odst. 2 
tohoto článku. Prodávající odpovídá za to, že vkladová irisová barevnice bude 
dodána řádně, v souladu s touto smlouvou a bude prostá jakýchkoliv vad po dobu 12 
(slovy: dvanáct) měsíců. 
 

3. Na základě poruchovosti zařízení je kupující oprávněn prodávajícímu zaslat nejdříve 
1 (slovy: jeden) měsíc před uplynutím záruční doby dle čl. VIII., odst. 2 této smlouvy 
písemnou objednávku k prodloužení záruky za uvedenou cenu: 
 

cena záruky za jakost celého zařízení prodloužené o 12 měsíců (13 – 24 
měsíc od ukončení zkušebního provozu) činí částku ve výši 1 679 400 (slovy: 
jeden milión šest set sedmdesát devět tisíc čtyři sta) Kč bez DPH; 

 
3.1. Písemná objednávka bude prodávajícímu doručena na e-mailovou adresu: xxx. 

mailto:servis@kba-cee.cz
mailto:servis@kba-cee.cz


9 
 

Prodávající je povinen kupujícímu obratem písemně potvrdit přijetí této dílčí 
objednávky na e-mailovou adresu kupujícího xxx, a to nejpozději do 2 (slovy: dvou) 
pracovních dnů od jejího obdržení. Potvrzení písemné objednávky prodávajícím je 
přijetím návrhu na uzavření kupní smlouvy. 

3.2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká zhotoviteli do 5 (slovy: pěti) pracovních 
dní od začátku období, na které je fakturováno. Datem uskutečnění zdanitelného 
plnění je první kalendářní den období, za které je fakturováno. 

3.3. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného prodávajícím je 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dní ode dne jeho vystavení. Prodávající je povinen doručit 
daňový doklad (fakturu) kupujícímu na e-mailovou adresu xxx.   
 

4. Pro vyloučení možných pochybností se uvádí, že kupující není povinen právo 
postupu podle čl. VII odst. 1. – 3. využít. 

 
 

VIII. 
ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ 

 
1. Prodávající dodá kupujícímu zařízení tak, aby ho kupující mohl užívat k určenému 

účelu podle této smlouvy, a dále odpovídá za množství a termín dodání zařízení dle 
této smlouvy. 

2. Prodávající odpovídá za to, že zařízení bude dodáno řádně, v souladu s touto 
smlouvou a bude prosté jakýchkoliv vad po dobu 12 (slovy: dvanáct) měsíců ode 
dne podpisu Protokolu č. 2 a po tuto dobu poskytuje prodávající na zařízení záruku 
za jeho jakost.   

3. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne v době trvání záruky s výjimkou 
vad v důsledku běžného opotřebení nebo nesprávného použití zařízení kupujícím. 
Kupující je oprávněn vytknout vady dodaného zařízení kdykoli v průběhu uvedené 
záruční doby. 

4. Záruční doba za jakost se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné 
reklamace do doby odstranění reklamovaných vad na zařízení. Přesáhne-li tato doba 
konec záruční doby, uplatní se dále již pouze záruka na samostatné díly vyměněné 
v rámci záruční doby.  

5. Prodávající v záruční době nebo prodloužené záruce dle čl. VII, odst. 3 této smlouvy 
odstraní na vlastní náklady veškeré vady (zejména funkční vady a poškození vzniklé 
vadou materiálu, vadou konstrukce nebo vadné montáže). Záruka se vztahuje i na 
vyměněné náhradní díly. V případě výměny náhradního dílu v době kratší než 6 
(slovy: šest) měsíců do konce záruční doby na zařízení, pak záruka za jakost tohoto 
náhradního dílu neskončí dříve než uplynutím 6 (slovy: šesti) měsíců od dodání 
tohoto náhradního dílu. 

6. Oznámení o vadách musí kupující učinit bez zbytečného odkladu písemnou formou. 
Kupující je povinen vadu popsat, uvést, jak se projevuje a jaké nároky uplatňuje vůči 
prodávajícímu. Toto písemné oznámení bude doručeno na emailovou adresu 
prodávajícího: xxx. 

7. Prodávající se zavazuje sdělit kupujícímu své stanovisko k oznámení o vadě do 2 
(slovy: dvou) hodin od doručení písemného oznámení o vadách v běžné pracovní 
době kupujícího od 8:00-16:00 hod. K lokalizaci vady, případně k realizaci opravy, 
může být prodávajícím také využito dálkové podpory, tj. „VPN spojení (Virtuální 
soukromá síť)“. 

8. Prodávající je povinen nejpozději do 72 (slovy: sedmdesáti dvou) hodin od 
doručení písemného oznámení odstranit nahlášené vady, a to buď opravou, nebo 

mailto:servis@kba-cee.cz


10 
 

výměnou vadného dílu. Ve výjimečných případech, kdy se smluvní strany výslovně 
písemně dohodnou a kdy si oprava vyžádá delší časový úsek nebo potřebný 
náhradní díl není k dispozici, prodávající neprodleně tuto skutečnost oznámí 
kupujícímu, lze dobu  k odstranění vady změnit.  

9. Jde-li o vady, které mohou způsobit újmu na životě či zdraví osob nebo škody na 
systému či jiném majetku kupujícího nebo třetích osob, zavazuje se prodávající 
zahájit odstraňování oznámených závad neprodleně a učinit nezbytná opatření k 
zamezení vzniku újmy nebo škody, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. 

10. Prodávající se zavazuje k dodávkám spotřebního materiálu a dílu spotřebního 
charakteru dle Přílohy č. 8. Přílohu č. 8 tvoří seznam spotřebního materiálu a dílů 
spotřebního charakteru, které nejsou zahrnuty v záruce nebo mají kratší záruku 
s garantovanými cenami po dobu minimálně 1 (slovy: jednoho) roku od podpisu 
Protokolu č. 2 uvedeného v čl. III, odst. 4 této smlouvy s ročním odhadovaným 
množstvím při provozu nepřesahující 12,5 milionů obratů, kterou prodávající dodal 
kupujícímu spolu s podanou nabídkou. 

11. Prodávající se zavazuje k dodávkám náhradních dílů k zařízení nutných pro plynulý 
provoz zařízení, jakož i zajištění servisu na dobu minimálně 10 (slovy: deseti) let od 
podpisu Protokolu č. 2. Prodávající dále garantuje dodávku vhodných ekvivalentů 
náhradních dílů nutných pro plynulý provoz zařízení, jakož i zajištění servisu na dobu 
minimálně 15 (slovy: patnáct) let od podpisu Protokolu č. 2 dle čl. III, odst. 4 této 
smlouvy. Prodávající současně zaručuje kupujícímu, že veškeré náhradní díly, které 
použije při odstranění vady, budou původní a nové. V případě, že o to kupující 
požádá, může prodávající nabídnout i díly repasované nebo použité.    

12. Menší opravy, pravidelnou údržbu a servis, nevyžadující spolupráci s prodávajícím, 
může kupující provádět sám, a to pouze zaškolenými zaměstnanci.  

 
 

IX. 
SANKCE 

 
1. Pokud prodávající bude v prodlení s plněním lhůt podle čl. II, odst. 2, písm. e) a podle 

čl. III. odst. 1 této smlouvy, z důvodů spočívajících na jeho straně, má kupující nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i 
započatý den prodlení, přičemž tato smluvní pokuta nepřekročí 20% z celkové ceny 
předmětu dle čl. V, odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním vad dle čl. III., odst. 3 této 
smlouvy, tj. ve lhůtách uvedených v příslušném protokole, vzniká kupujícímu právo na 
smluvní pokutu ve výši 30 000 (slovy: třicet tisíc) Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení, přičemž tato pokuta nepřekročí 10 % z celkové ceny předmětu dle čl. V, 
odst. 1. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním vad dle čl. III., odst. 4 této 
smlouvy, tj. ve lhůtách uvedených v příslušném protokole, vzniká kupujícímu právo na 
smluvní pokutu ve výši 15 000 (slovy: patnáct tisíc) Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení, přičemž tato pokuta nepřekročí 10 % z celkové ceny předmětu dle čl. V, 
odst. 1.  

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním oprávněně reklamovaných vad 
zařízení v záruční době podle čl. VIII. odst. 7 a 8 této smlouvy z důvodů spočívajících 
na jeho straně, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny předmětu smlouvy za každou vadu a hodinu prodlení, které se 
prodlení týká, přičemž tato pokuta nepřekročí 10 % ceny části, které se prodlení týká.   



11 
 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) má prodávající 
v souladu s § 1970 OZ nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky s 
DPH za každý i započatý den prodlení.  

6. Smluvní pokuta podle odst. 1 až 4 tohoto článku je splatná do 30 (slovy: třiceti) dnů 
po obdržení jejího vyúčtování. 

7. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu druhou 
stranu vyzvat k podání vysvětlení. 

 
 

X. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Vlastní instalace zařízení a zaškolování obsluhy se uskuteční zpravidla v pracovních 

dnech v době od 06.00 hodin do 21.00 hodin, výjimečně i mimo uvedenou dobu a ve 
dnech pracovního klidu, jestliže se tak smluvní strany předem dohodnou. 

2. K řádnému splnění předmětu smlouvy kupující zajistí pro prodávajícího zejména: 

a) vstup zaměstnancům prodávajícího do objektu kupujícího v době potřebné 
k realizaci předmětu smlouvy, tj. podle předchozího požadavku i v mimopracovní 
době; 

b) poučení zaměstnanců prodávajícího o dodržování ochranných a bezpečnostních 
opatření v objektu kupujícího; 

c) místo k bezpečnému uložení dokumentace a nezbytného příslušenství k realizaci 
předmětu smlouvy. 

 
3. Prodávající je povinen dbát, aby jeho zaměstnanci realizující předmět smlouvy byli 

vybaveni platným osobním dokladem, který předkládají k nahlédnutí kupujícímu spolu 
s platným průkazem totožnosti. 
 

4. Zaměstnanci prodávajícího jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektech kupujícího, které budou 
dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran; 

b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně, průkazy pro vstup do objektů kupujícího; 
c) povinni být vybaveni vlastními osobními ochrannými pomůckami potřebnými pro 

vykonávané práce. 
 

5. Zhotovitel předá objednateli nejpozději 7 (slovy: sedm) kalendářních dní před 
zahájením plnění předmětu smlouvy seznam všech svých zaměstnanců, kteří se na 
tomto plnění budou podílet, s uvedením jejich jména a příjmení, čísla jejich průkazů 
totožnosti. 

 
 

XI. 
ŘEŠENÍ SPORŮ A ROZHODNÉ PRÁVO 

 
1. Tato smlouva i otázky, které v této smlouvě nejsou upraveny vůbec nebo jen 

částečně, se budou řídit výlučně českým hmotným právem, zejména zák. č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem v platném znění, a vykládat v souladu s ním. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 
smírně jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
je dána pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. 
Místně příslušným je soud podle sídla kupujícího. 



12 
 

XII. 
VYŠŠÍ MOC 

 
1. Žádná smluvní strana nenese odpovědnost za neplnění svých závazků, pokud je toto 

neplnění způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou 
vzniklou nezávisle na její vůli. 

2. Smluvní strana, která, v důsledku vyšší moci, nemůže plnit závazky vyplývající z této 
smlouvy, bude druhou smluvní stranu do 10 (slovy: deseti) dnů informovat o počátku 
a konci výše uvedených okolností. V takovém případě budou lhůty pro plnění závazků 
prodlouženy o dobu trvání vyšší moci. 

3. Smluvní strana, která uplatňuje případ vyšší moci, musí dodat druhé straně 
důvěryhodný důkaz potvrzující vzniklou překážku a demonstrující, že tato překážka 
ovlivnila závažně možnosti smluvní strany splnit smluvní povinnosti.  

4. Jestliže případ vyšší moci trvá déle než 6 (slovy: šesti) měsíců, zavazují se smluvní 
strany vést jednání s cílem tento problém uspokojivým způsobem vyřešit. 

 
 

XIII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže: 

 
a) Do 1 (slovy: jednoho) měsíce po marném uplynutí lhůty k plnění (čl. III, odst. 1), a 

to ani v dodatečné poskytnuté lhůtě, zařízení nebylo dodáno, nainstalováno, 
zprovozněno a předáno kupujícímu v důsledku okolností na straně prodávajícího. 
Toto ustanovení neovlivňuje čl. IX odst. 1 této smlouvy. 

b) Nebyla dodržena technická specifikace zařízení uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

c) Zařízení bylo dodáno s vadami uplatněnými nejpozději do konce záruční doby, 
které jsou neopravitelné nebo s jejichž opravou by byly spojeny nepřiměřené 
náklady nebo by tato oprava trvala nepřiměřeně dlouho nebo se prodávající min. 2 
krát bezúspěšně pokusil vady v přiměřené lhůtě odstranit, přičemž nedošlo ze 
strany prodávajícího k nápravě ani do 2 (slovy: dvou) měsíců od doručení 
písemného oznámení kupujícího prodávajícímu. 

d) Prodávající neodstranil vady zařízení ve lhůtě dle Protokolu č. 1 a Protokolu č. 2, a 
to ani po předchozí výzvě kupujícího. 

 
2. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným 

oznámením, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této 
smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 

XIV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní 

strany převést na třetí stranu. 

2. Tato smlouva je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro 
případné právní nástupce smluvních stran. 



13 
 

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zařízení není zatíženo právy třetích osob. 

4. Dodané zařízení je součástí krizového řízení státu. Prodávající se zavazuje, pokud to 
okolnosti umožní, plnit podmínky této smlouvy i ve vyhlášených krizových stavech.  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat, po dohodě obou smluvních stran, pouze 
písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou 
nedílnou součástí smlouvy a jiná ujednání jsou neplatná. Toto ustanovení neplatí 
v případě změny zmocněnců nebo kontaktů uvedených ve smlouvě, což může být 
řešenou formou oficiálního dopisu.  

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit 
závazky podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, 
že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním 
jedné z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením 
hodnoty předmětu plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o 
obnovení rovnováhy práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění 
jedné ze stran bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže 
zkrácená strana požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy 
obdobně podle § 576 OZ. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 219 odst. 1 
písm. d) ZZVZ uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí kupující. 

10. Tato smlouva je sepsána v jazyce českém ve 2 (slovy: dvou) výtiscích s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 (slovy: jednom) výtisku. 

11. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

13. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Harmonogram 
Příloha č. 3 – Seznam dokladů a technických dokumentů  
Příloha č. 4 – Rozsah školení 
Příloha č. 5 – Protokol č. 1 - Vzor 
Příloha č. 6 – Protokol č. 2 – Vzor 



14 
 

Příloha č. 7 – Technické parametry stavebních úprav včetně výkresů se zakreslením 
zařízení 

Příloha č. 8 – Seznam spotřebního materiálu a dílů spotřebního charakteru   
 
 
 
V Praze dne ______________________  V Praze    dne ___________________ 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
__________________________________  _________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  KBA CEE Sp. z o.o. organizační složka  
 
Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Jan Korenc, MBA   
generální ředitel     vedoucí organizační složky 


